
 سفر وزیر خارجه اردن به تهران
با 3 پیام مهم

»ایمن الصفدی« وزیر امور خارجه اردن روز 
یکشنبه ضمن سفر به تهران و دیدار با »علی 
باقری« سرپرست وزیر امور خارجه ایران، هدفش 
از این سفر را رفع اختلافات بین ۲ کشور به شکل 

صریح و شفاف اعلام کرد.
سفر وزیر خارجه اردن به تهران در شرایط فعلی 
می تواند حامل سه پیام مهم باشد که به ترتیب 

اهمیت می توان به آن پرداخت.
نکته اول: ارتقای روابط دوجانبه ، به نظر می رسد 
دو کشور مهم عربی که اخیرا درباره ارتقاء یا توسعه 
روابط مورد توجه جدی تهران قرار گرفتند، مصر 
و اردن باشند چرا که در بیان مقامات دو طرف 
اظهاراتی مبتنی بر بهبود یا افزایش روابط فیمابین 
مورد تاکید قرار گرفته و علت اساسی این موضوع به 
یارکشی و بلوک بندی های مرسوم و تحولات جاری 
در منطقه برمی گردد که در فضای جدید ، تهران 
بدنبال بازبینی یا یافتن شرکای جدید یا مستحکم 
کردن روابط با یاران قدیمی است تا بتواند تهدیدات 

دور و نزدیک خود را تا حد زیادی مدیریت کند.
نکته دوم: نقش آفرینی موثر و سنتی در تحولات 
منطقه، اردن از جمله کشورهایی بوده و هست که در 
تحولات خاورمیانه بویژه در مباحث مربوط به اقدامات 
و سیاست های رژیم صهیونیستی با کشورهای 
همسایه مانند لبنان و سوریه و مردم فلسطین 
همیشه نقشی بلا انکار و موثر داشته ولی مدتهاست 
که بدلیل پاره ای مشکلات یا برخی تغییرات این نوع 
نقش آفرینی یا تغییر جهت داده یا بگونه ای دیگر 
کمتر در خدمت منافع کشورهای مسلمان عربی 
است ولی در عین حال امان هنوز اهمیت و جایگاه 
خود را از دست نداده و هنوز می تواند به صورت قابل 
توجهی در تحولات امنیتی و سیاسی منطقه به کمک 

کشورهای عربی و اسلامی بشتابد.
نکته سوم: نقش آفرینی جدید در معادلات ایران 
و اسراییل، با توجه به نزدیکی جغرافیایی و جرح 
و تعدیل برخی سیاست های سالهای اخیر اردن 
در مناسبات منطقه ای، به نظر می رسد که نقش 
آفرینی آن کشور در حوادث و اتفاقات حداقل یک 
دهه گذشته بیش از آنکه منافع آن به سمت و سوی 
کشورهای اسلامی و عربی جلب شود این تحرکات 
متاسفانه به سود رژیم صهیو نیستنی بوده است بویژه 
آنکه اردن در تحولات بحران سوریه و تحرکات آمریکا 
در منطقه و همچنین تجاوز رژیم صهیونیستی به غزه 
دیگر آن میدانداری و نقش آفرینی سنتی گذشته 
را ندارد و متاسفانه اینگونه برداشت می شود که 
اقدامات و سیاست های اردن بیشتر به نفع جریان 

غرب و سران تل آویو بوده است. 
حال در چنین شرایطی بدنبال تجاوز اسراییل به 
غزه و تهدید علیه دیگر کشورها مانند لبنان و 
سوریه و همچنین انجام ترورهای متعدد در منطقه 
علیه فرماندهان و رهبران جهادی جبهه مقاومت و 
احتمال  تشدید درگیری ها در منطقه، جمهوری 
اسامی ایران در یک ابتکار پیشدستانه بدنبال 
مدیریت میدانی تحولات امنیتی و سیاسی بوده 
و در این راستا با استقبال از سفر ایمن الصفدی 
به تهران در حال بازکردن صفحه جدید از روابط 
متقابل در راستای حفظ جایگاه اردن در صفحه 
شطرنج سیاست خارجی کشورهای اسلامی و عربی 
است که شاید گذر زمان در ماههای آینده تاثیرات 

مثبت این اقدام را بخوبی نمایان سازد.  

وزارت ورزش و جوانان مرجع صدور 
مجوز مراکز روانشناسی و مشاوره 

خانواده شد
محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور تصویب 
نامه ۷ مرداد هیأت وزیران که تصویب برخی 
پیشنهادهای هیأت مقررات زدایی و بهبود محیط 
کسب و کار بود را برای اجرا به وزارت‌خانه‌های 
ورزش و جوانان، میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
امور اقتصادی و دارایی، علوم، تحقیقات و فناوری، 
راه و شهرسازی، صنعت، معدن و تجارت، دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح، فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و کشور و همچنین 
سازمان برنامه و بودجه و فرماندهی انتظامی 

جمهوری اسلامی ایران ابلاغ کرد.
یکی از آیین‌نامه‌های اصلاح شده مربوط به 
دستورالعمل راه‌اندازی و تأسیس باشگاه ورزشی و 
ورزشگاه توسط مردم با نظارت دولت است که در 
تصویب نامه جدید، معیار صدور مجوز راه‌اندازی 
باشگاه ورزشی، گزارش کارشناس وزارت ورزش و 
جوانان در خصوص تجهیزات متقاضی ملاک است.دو 
آیین‌نامه دیگر که اصلاح شده، مربوط به دستورالعمل 
اجرایی تجارت اموال فرهنگی - تاریخی و هنری 
منقول و آیین‌نامه مدیریت ساماندهی نظارت و 
حمایت از مالکان و دارندگان اموال فرهنگی تاریخی 
و هنری منقول مجاز بوده است.چهارمین آیین‌نامه‌ای 
که اصلاح شد، آیین‌نامه ساماندهی و اعتباربخشی به 
مراکز مشاوره مصوبه سال ۱۳۹۱ بود که بر اساس 
تغییرات جدید، وزارت ورزش و جوانان مرجع صدور 
مجوز مراکز تخصصی مشاوره ازدواج و خانواده شد. 
تبصره ماده ۷ این آیین‌نامه هم اصلاح شد که بر 
اساس آن دارنده مجوز مراکز روانشناسی و مشاوره 
موظف است از دارندگان گواهی صلاحیت تخصصی 
از سازمان روانشناسی و مشاوره یا کارشناسان دارای 

صلاحیت حرفه‌ای از سایر مراجع استفاده کند.

یادداشت

رئیس‌جمهور گفت: بنای دولت جدید این است که اگر 
توان حل مشکل و مسئله‌ای در کشور را نداشته باشد، آن 

را صادقانه با مردم در میان بگذارد.
مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور دیروز در آیین تکریم و 
معارفه رئیس سازمان برنامه و بودجه با تأکید بر اهمیت 
جایگاه این سازمان در نظام اجرایی کشور، سازمان برنامه 
و بودجه را مغز متفکر نظام اجرایی کشور دانست که در 
صورت کارآمدی گره‌گشای مشکلات کشور خواهد بود و 

در صورت ناکارآمدی، بر مشکلات کشور خواهد افزود.
وی در ادامه با تأکید بر ضرورت تحول در روش عملکرد 
و فعالیت این سازمان، در توصیف چشم‌انداز کشور گفت: 
به‌دنبال شرایطی هستیم که در آن ایران رتبه برتری 
میان کشورهای دیگر کسب کند، فقر، جهل و تحقیر در 
جامعه نباشد و آزادگی، شرافت و انسانیت حکم‌فرما شود و 
رسیدن به این جایگاه که لیاقت آن را داریم، مستلزم تغییر 

نگاه‌ها و ابتکار در راه‌حل‌ها است.
رئیس‌جمهور عملی‌نشدن وعده‌ها و یکسان‌نبودن قول و 
عمل مسئولان را موجب نارضایتی مردم از آنان دانست و 
تصریح کرد: بنای دولت جدید این است که اگر توان حل 
مشکل و مسئله‌ای در کشور را نداشته باشد، آن را صادقانه 

با مردم در میان بگذارد.
پزشکیان در ادامه با بیان اینکه اگر در کشور عده‌ای با 
سختی زندگی می‌کنند ناشی از عملکردهای نادرست و 
غلط برخی مدیران است، اضافه کرد: بنده به‌هیچ‌وجه 
در اظهارات و سخنانم در جریان انتخابات به مردم وعده 

دروغ و تعهد غیرقابل اجرا نداده‌ام، چرا که معتقدم هیچ 
فریضه‌ای نزد خدای متعال از پایبندی به قول و عهد بالاتر 
نیست و شیرینی صداقت با مردم از رفتار و گفتار منافقانه 
و دروغگویانه بیشتر است، بنابراین اگر تعهد و قولی به 
مردم دادیم باید تا پای جان برای عمل به آن تلاش کنیم.
وی نداشتن دانش کافی برای یافتن راه‌حل مشکلات، 
کنارزدن  افراد توانمند و باانگیزه و عدم‌صداقت با مردم را 

از اصلی‌ترین موانع رفع مشکلات کشور دانست و خطاب به 
مدیران و کارشناسان سازمان برنامه و بودجه، تصریح کرد: 
معتقدم شما با نگاهی نو و روشی نوین خواهید توانست 
کشور را متحول کنید و با کار اثربخش و تأثیرگذارتان 

رضایت مردم را جلب کنید.
رئیس‌جمهور با تأکید بر اهمیت تکریم ارباب رجوع در 
ادارات و دستگاه‌های اجرایی کشور، گفت: متأسفانه مردم 

در شرایط فعلی از نحوه برخوردها در ادارات ما ناراضی 
هستند و علاوه بر مشکلات اقتصادی که با آن دست به 
گریبانند با برخورد نامناسب در ادارات به زخم آنها نمک 

پاشیده می‌شود.
پزشکیان تأمین رضایت مردم را رسالت اصلی دولت 
چهاردهم عنوان کرد و گفت؛ برای ما مهم آن است که 
مراجعه‌کننده با رضایت از ادارات ما خارج شود و اگر 
خواسته‌ای خارج از چارچوب‌های قانونی نیز داشت با روی 

خوش و زبان نرم از او عذرخواهی شود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود بر ضرورت نظارت 
برخط و لحظه‌ای سازمان بر نحوه هزینه‌ بودجه دستگاه‌های 
مختلف تأکید کرد و افزود: این سازمان همچنین موظف 
است متناسب با میزان درآمد کشور بودجه را تدوین کند 

و به نیازها بر اساس اولویت‌بندی پاسخگو باشد.
رئیس‌جمهور همچنین بر اهمیت استفاده از نیروهای 
جوان و نخبه و نیز برگزاری دوره‌های آموزشی منظم برای 
ارتقای سطح دانش مدیران و کارشناسان سازمان برنامه و 

بودجه تأکید کرد.
پزشکیان در پایان ضمن تقدیر از زحمات و خدمات داود 
منظور رئیس پیشین سازمان برنامه و بودجه و همچنین 
آرزوی موفقیت برای پورمحمدی رئیس جدید این سازمان 
در مسئولیت جدید و خطیر خود اظهار کرد: امیدواریم 
این صمیمیت و دوستی میان مدیران و کارشناسان این 
مجموعه با رئیس جدید منجر به اعتلای هرچه بیشتر 
سازمان برنامه و بودجه در جهت رفع مشکلات کشور باشد.
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مسعود پزشکیان: 

سازمان برنامه باید متناسب با میزان درآمد کشور بودجه را تدوین کند

فرمانده کل سپاه با اشاره به اقدامات تروریستی صهیونیست‌ها 
اظهار کرد: آنها گودال‌هایی برای خود حفر کردند که خود را 
به‌ تدریج درون این گودال‌ها دفن خواهند کرد و وقتی پاسخ 
محکمی دریافت کنند، می‌فهمند در محاسبه اشتباه کرده‌اند 

و این بار هم این اشتباه را انجام داده‌اند.
سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران دیروز 
در گرامیداشت روز خبرنگار که در دانشگاه انقلاب اسلامی 
برگزار شد، ضمن یاد و خاطره شهدای انقلاب اسلامی و 
شهید  »اسماعیل هنیه« گفت: امروز جهان غلبه حوادث بر 
راهبردهاست و این موضوع در حال گسترش و فراوانی است. 
امروز شاهد هستیم حوادثی رخ می‌دهد و قدرت‌ها مجبور به 
اتخاذ راهبردهایی برای مهار حوادث هستند. در جهانی به سر 

می‌بریم که حادثه‌ها آشوب‌آفرین است.
وی افزود: صدها شهید خبرنگار در یکی از مظلومانه‌ترین 
تهاجمات یک نظام استکباری علیه یک ملت مظلوم، 
نشان‌دهنده روح فداکاری، احساس عمیق و باورهای وسیع 

در میان جامعه خبرنگاری در تمام نقاط جهان است.
فرمانده کل سپاه تصریح کرد: اینکه گاهی می‌خوانید مقالاتی 
درباره تصرف قلب‌ها و اذهان منتشر می‌شود به این مفهوم 
است که ذهن‌ها و قلب‌ها که مرکز معرفت و شناخت و 

محاسبه‌گری انسان است مورد هدف قرار گرفته است‌.
وی با تأکید بر اینکه امروز همه در جهان و به‌ویژه کسانی 
که روش‌های‌شان با ارزش‌هایشان متفاوت است از هر روشی 
برای رسیدن به اهداف خود استفاده می‌کنند، بیان کرد: 
بسیاری از دروغ‌ها و تهمت‌ها که به ملت‌ها و کشورها زده 
می‌شود از پیش‌فرض‌ها نشئت می‌گیرد و بین مفاهیم و 
مصادیق فاصله زیادی وجود دارد و هیچ خویشاوندی بین 

آن دو وجود ندارد.
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه ساخت ذهن مهم‌ترین عنصر 
قدرت یک جامعه است، گفت: تخریب شخصیت ذهنی یک 
جامعه خطرناک‌ترین تهدیدی است که یک جامعه با آن 
روبه‌رو است. ما در قلب نبردی زندگی می‌کنیم که در آن 
هر روز افکار و اندیشه‌ها شکل تازه‌ای به خود می‌گیرد و 
رسالت خبرنگاری این است که قدرت تفکیک و تشخیص را 

در جامعه ایجاد کند. 
سرلشکر سامی مطرح کرد: نابینایی سیاسی و اجتماعی 
و کورشدگی فرهنگی از خطراتی است که جوامع را تهدید 
می‌کند. آگاهی به‌اندازه ایمان در یک جامعه ارزش دارد. 
جامعه کامل باایمان و با آگاهی کامل است که دارای فهم 

سیاسی و قدرت تشخیص بالاست. دارای جریاناتی است که 
قادر باشند حقیقت را نگارش کنند که این سخت‌ترین کار 

در دنیای امروز است‌.
فرمانده کل سپاه تصریح کرد: در حمله تروریستی رژیم 
صهیونیستی به سفارت ما در سوریه و شهادت شهید زاهدی، 
ما را به وعده صادق هدایت کرد که از استثنایی‌ترین و 
بی‌نظیرترین حوادث تاریخی بود. بعد از آن حوادث دیگری از 
جمله شهادت شهید هنیه روبرو شدیم و این نشان که جهان 
در اشغال و تسخیر حوادث است و از اتصال نقاط، می‌توان 
حوادث مجزا را با یک خط بهم ترکیب کرد و یک آگاهی و 

دید به جامعه داد که این همان کار خبرنگاران است.
سرلشکر سامی عنوان کرد: رژیم صهیونیستی در گهواره 
ترور متولد شده است و هیچ‌کدام از عناصر تشکیل‌دهنده یک 
ملت را در اختیار ندارد. این رژیم گردابی از آتش را اطراف 
خود ایجاد کرده و فکر کرده می‌تواند با ترور دانشمندان 
هسته‌ای مانع دستیابی ملتی به انرژی هسته‌ای شود و یا 
با ترور یک رهبر انقلابی و مبارز و آزادی‌خواه که به دنبال 
احیای حق و بازپس گیری سرزمین‌های خود است را در 
سرزمین دیگری فکر می‌کنند با این اقدامات توفیقاتی برای 

بقای خود به دست می‌آورند.
وی افزود: اما این‌ها گودال‌هایی است که برای خود حفر 
کردند که خود را به‌تدریج درون این گودال‌ها دفن خواهند 
کرد و وقتی پاسخ محکمی دریافت کنند، می‌فهمند که در 
محاسبه اشتباه کرده‌اند و مدام در محاسبه اشتباه می‌کنند و 

این‌بار هم این اشتباه را انجام دادند.
فرمانده کل سپاه با اشاره به اینکه خبرنگار دروغ‌پرداز نیست 
اما حقیقت‌بین است و باید بتواند میان دروغ و حقیقت 
جداسازی کند و به جامعه، شعور و آگاهی دقیق بدهد، گفت: 
خبرنگاران می‌توانند واقعیات را به‌گونه‌ای بازتاب دهند که 
قلب‌ها را مضطرب، ناامید و افسرده کنند. به کلماتی که کنار 
هم قرار می‌گیرند باید توجه کنید، به آهنگ کلام و نوع 
قضاوت خود فکر کنید چراکه هر خبر شما یک تغییر در 

جامعه ایجاد می‌کند.
سرلشکر سامی افزود: خبرنگار به ما اراده راسخ می‌دهد و 
ثبات قدم ما را نشان می‌دهد و زوایای پنهان حقایق را به ما 
نشان می‌دهد. نبرد بین ما به‌عنوان اصحاب انقلاب با دشمنانی 
است که به دنبال حاکم کردن شیطان و به دنبال ساختن 
جهانی مملو از خفقان هستند و آن را آزاد نشان دهند. جهان 

دیکتاتوری بسازند اما آن را دمکراتیک نشان دهند. 

سرلشکر سلامی: 
صهیونیست‌ها با دریافت پاسخ محکم متوجه اشتباه‌شان می‌شوند

شهید اسماعیل هنیه با تاکید بر اینکه مساله فلسطین بالاترین اولویت را در ذهن رهبر انقلاب دارد، بر این 
اعتقاد بود که توانمندی‌های داخلی مقاومت و کمک‌های محور مقاومت موجب شد تا بتوانیم این مسیر را 

ادامه دهیم.
شهید اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس پیش از شهادت در گفت وگو با پایگاه اطلاع رسانی مقام 
معظم رهبری اظهار کرد: تکرار دیدار با رهبر انقلاب در تهران، گواه جایگاهی است که مساله فلسطین در 
ذهن رهبری و مردم مسلمان ایران دارد. مساله فلسطین بالاترین اولویت را در ذهن رهبر انقلاب دارد. در 
جلسات با رهبر انقلاب، همواره به موضوعات مرتبط با ماهیت این درگیری و این مناقشه چه در مساله 
فلسطین و چه در منطقه پرداخته می شود. علاوه بر این به چگونگی استحکام و پایداری و قدرتمند ماندن 
مقاومت برای مقابله با این پروژه صهیونیستی پرداخته می‌شود؛ چرا که اولین خط دفاعی منطقه و ملت، 

مقاومت در فلسطین است.
وی افزود: دیدار با مقام معظم رهبری معنای دیگری هم پیدا کرده است؛ به صورتی که هیات حماس و جهاد 
اسامی یک هیات مشترک بود و این نشان‌دهنده ماهیت این رابطه و این برادری و اتحاد ایمانی و جهادی 
در سرزمین فلسطین است. این دیدار همچنین پیامی به امت اسلامی است که ما می خواهیم این امت متحد 
باشد. همچنین معتقدیم که این پیام مهم بود و رهبر انقلاب با کمال قدردانی و افتخار به حضور یک هیئت 

مشترک فلسطینی - اسلامی در این دیدار نگاه کردند؛ ان شاءالله در این مسیر پیروز هستیم.
هنیه ادامه داد: حمایت از مقاومت در فلسطین بر اساس یک وظیفه شرعی، اسلامی، انسان‌دوستانه و بردارانه 
است. همچنین برگرفته از نگاه به ماهیت درگیری با این پروژه صهیونیستی است زیرا خطر آن محدود به 

فلسطین نیست بلکه به تمام منطقه گسترش پیدا می‌کند.
رئیس دفتر سیاسی حماس درباره تاثیر جبهه مقاومت منطقه در حمایت از فلسطین، گفت: تردیدی نیست 
که آنچه جبهه‌های مقاومت در لبنان، یمن و عراق انجام دادند و پیشرفت چشمگیر برادران انصارالله یمن در 
هدف قرار دادن تل‌ آ ویو با یک پهپهاد یک تغییر کیفی در رویارویی با رژیم صهیونیستی از خارج از سرزمین 

فلسطین ایجاد کرده است.
وی تاکید کرد: ما بر این باوریم که در یک لحظه بسیار مهم و تعیین‌کننده هستیم. ما فرصت بسیار خوبی 
برای رسیدن به پیروزی داریم اگرچه چالش هایی پیش‌روی ما وجود دارند که آسان نیستند؛ به ویژه شرایط 
انسانی در غزه و قتل‌عام‌ها و کشتارها، نابودی، آوارگی و بی‌خانمانی و آنچه دشمن در کرانه باختری انجام 

می دهد، اما در مسیر پیروزی هستیم.
هنیه خاطرنشان کرد: بدون شک، سرمایه‌هایی را که پشتوانه توانایی مقاومت در ایستادگی هستند را می‌توان 
در سه اصل تصریح کرد. اولین اصل بنیاد ایمانی و اعتقادی است که خاصیت ایمانی و جهادی‌ای که برگرفته 
از این مبدا است و به مقاومت توانایی استواری در میدان و بخشش و فداکاری، صبر و تحمل پیامدهای 
این راه را داده است. اصل دوم آمادگی نظامی است. قبل از طوفان‌الاقصی، در طول سال‌ها یک آماده‌سازی 
بلندمدت توسط گروه‌های مقاومت وجود داشت که توانایی خود را ایجاد کردند و این قابلیت‌ها را توسعه دادند 
و امکاناتی را بدست آوردند تا بتوانند این نبرد و حماسه تاریخی را ایجاد کنند. درست است که در توازن 
قوا بین ما و دشمن تفاوت زیادی وجود دارد، اما توانمندی‌های داخلی مقاومت و کمک‌های محور مقاومت 

موجب شد تا بتوانیم این مسیر را ادامه دهیم.
رئیس دفتر سیاسی حماس افزود: اصل سوم ائتلاف‌های راهبردی است. این مقاومت روابط خود را با محور 
مقاومت، با اجزای ملت با عمق استراتژیک خود  در میان این ملت و در این منطقه حفظ کرده و فراتر از آن، 
روابط را با کشورها چه در آمریکای لاتین یا در جاهای دیگر مانند روسیه، چین و آفریقای جنوبی ایجاد کرده 
و همین موجب شده است که در این موضوع، چترهای سیاسی برای مقاومت در شورای امنیت و جاهای 

دیگر ایجاد شود. این سه اصل مدیون لطف الهی است که منبع پایان‌ناپذیری این مقاومت شجاعانه است.

:KHAMENEI.IR در گفت و گوی منتشر نشده شهید هنیه با رسانه
مساله فلسطین بالاترین اولویت را در ذهن رهبر انقلاب دارد

معاون راهبردی رییس‌ جمهور: 

لیست وزرا احتمالا شنبه‌ 
نهایی می‌شود

معاون راهبردی رییس‌ جمهور در پاسخ به این سوال که آیا 
اسامی وزرای پیشنهادی تا چهارشنبه نهایی می‌شود؟ گفت: 
نمی‌دانم و بعید می‌دانم؛ احتمالا به شنبه‌ی آینده می‌رسد.

محمدجواد ظریف معاون راهبردی رییس‌جمهور در 
گفت‌وگو با تسنیم، در پاسخ به این سوال که چه زمانی 
فهرست نهایی وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم به 

مجلس تقدیم می‌شود، گفت: استعلام‌های دستگاه‌های 
نظارتی باید به دست ما برسد و تقریباً درگیر این 

استعلامات هستیم؛ برای هر وزارتخانه 3 نامزد داریم.
وی افزود: تمام اخباری که در فضای مجازی و رسانه‌ای 
می‌آید دروغ است و برخی حتی گفتند حکم هم صادر 
شده که اصلا اینطور نیست. معاون راهبردی رییس‌جمهور 

در پاسخ به این سوال که آیا اسامی تا چهارشنبه نهایی 
می‌شود؟ گفت: نمی‌دانم و بعید می‌دانم؛ احتمالا به 
شنبه‌ی آینده می‌رسد. ظریف عنوان کرد: تصمیم‌گیری 
در اختیار رییس‌جمهور است و احتمالا از تمام مدت زمان 
استفاده کنند و هرچه زودتر آماده شود. رئیس جمهور 

تمایل دارند هرچه زودتر فهرست را به مجلس بدهند.

حسن لاسجردی

رئیس پژوهشگاه دانش‌های بنیادی گفت: خون‌خواهی ایران بعد از ترور شهید 
هنیه غوغایی در رژیم صهیونیستی به پا کرد و آنها می‌دانند که رهایشان 

نخواهیم کرد.  
محمدجواد لاریجانی روز دوشنبه ) ۱۵ مردادماه( در در »نشست مبانی حقوق 
بشر اسلامی و غربی از اندیشه تا عمل با تاکید بر وقایع و جنگ رژیم صهیونیستی 
در غزه« به میزبانی مرکز پژوهش های مجلس گفت: جمهوری اسلامی براساس 
عقلانیت اسلامی شکل گرفته است و اسلامی که متحجرانه در کنج خانه برده 

بودند روز به روز پرده برداری می‌شود و فهم ما را از اسلام متحول می کند.
وی با اشاره به موضوع حجاب و مهم دانستن آن از منظر شرعی و اخلاقی؛ 
تصریح کرد: هر حکومتی باید حدود برهنگی داشته باشد که در کشور ما در 

چند بند در قانون مجازات اسلامی به آن اشاره شده است.
رئیس پژوهشگاه دانش‌های بنیادی اظهار کرد: در زمان رضاخان به زور برای 
اعمال بی حجابی تلاش شد و امروز این پروژه بسیار قوی‌تر از زمان رضا 
خان توسط دشمنان دنبال می‌شود و باید به آن به صورت دقیق توسط مرکز 

پژوهش های مجلس و سایر نهادها پرداخته شود مسئله حجاب، مساله دعوایی 
 نیست بلکه مساله‌ای برای توسعه جامعه است، البته پیچیدگی هایی دارد 

که باید حل شود.
لاریجانی در ادامه با اشاره به موضوع خشونت در فرهنگ غربی، گفت: وقتی رژیم 
صهیونیستی به غزه حمله کرد »هابرماس« فیلسوف معروف از کار این رژیم دفاع 

کرد که ریشه آن به نظم مدنی در تفکر سکولار لیبرال بر می‌گردد.
وی افزود: با انقلاب اسامی، تمدن غربی با چالش بزرگی مواجه شد و سیستم 
مدنی بزرگی به دور از افکار سکولار و با داشتن ریشه در مکتب اهل بیت)ع( به 

وجود آمد و جمهوری اسامی ایران تبدیل به قدرتی شد که تاثیرگذار است و 
نمی‌توان آن را نادیده گرفت.

دبیر اسبق ستاد حقوق بشر قوه قضائیه با اشاره به مقوله آزادی بیان در نگاه 
امام علی )ع( اظهار کرد: یکی از این موارد، توجه به شعائر دینی است. در ایام 
محرم برخی از سینه زنی‌ها حرکات موزون دارند، در حالی که سینه زنی نوعی 
از عزاداری است و این کارها سوءاستفاده از شعائر مذهبی برای تبلیغ یک فکر 

باطل است.
لاریجانی با اشاره به وعده خونخواهی ایران بعد از ترور اسماعیل هنیه، یادآور 
شد: با این وعده جمهوری اسلامی ایران، غوغایی در اسرائیل راه افتاد چون می 

دانند ولشان نمی‌کنیم اما نمی‌دانند چه کاری انجام‌ خواهیم داد.
وی خاطرنشان کرد: بدترین ظلم‌ها در مقیاس اجتماعی است. عدالت یک مفهوم 
قابل سوءاستفاده است و هیتلر هم از عدالت حرف می‌زد و با یهودی‌ها بد بود. 
اما ظلم در اسام از ظلم به خود شروع می‌شود که این مفهوم در اندیشه غربی 

وجود ندارد.

جواد لاریجانی: 
 صهیونیست‌ها می‌دانند پس از ترور 

شهید هنیه آنها را رها نمی‌کنیم

اخبار


